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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. september 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 441 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel 

Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 441: 

 

Vil ministeren fremsende en oversigt over hvilke lande, de 41 nye sager om genop-

dragelsesrejser eller ufrivillige udlandsophold, som Styrelsen for International Re-

kruttering og Integrations (SIRI) sikkerhedskonsulenter i 2022 var involveret i, fandt 

sted i? Vil ministeren endvidere redegøre for forældrenes nationaliteter og op-

holdsgrundlag? Der henvises til ministerens kommentar i Berlingske Tidende den 

21. september 2023. 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af udvalgsspørgsmålet har Udlændinge- og Integrationsmi-

nisteriet indhentet bidrag fra Styrelsen for International Rekruttering og Integra-

tion, der har oplyst følgende:   

 

”Sikkerhedskonsulenterne har ikke indsamlet data om, hvilke lande de 41 ufri-

villige udlandsophold eller genopdragelsesrejser finder sted i eller, hvilken na-

tionalitet eller opholdsgrundlag borgernes forældre har.” 

 

Jeg kan henholde mig til styrelsens svar. Derudover vil jeg gerne slå fast, at det er 

fuldstændig uacceptabelt, når børn og unge sendes på genopdragelsesrejse. Ære, 

skam og kontrol som værktøj til at kontrollere børn og unges handlinger strider helt 

imod vores fælles danske værdier om frihed og lighed. Æresbegrebet har i denne 

sammenhæng rod i formørkede religiøse opfattelser af, at familiens ære er hævet 

over det enkelte menneskes frihedsrettigheder. Det tager jeg dyb afstand fra.  

 

Arbejdet med forebyggelse af æresrelaterede konflikter og negativ social kontrol er 

et område, som er højt prioriteret af regeringen. Regeringen har derfor besluttet at 

oprette et nyt Nationalt Center for Indsatser mod Negativ Social Kontrol og Æres-

relaterede Konflikter, som skal styrke den overordnede koordinering af indsatser 

på tværs af myndigheder samt øge vidensgrundlaget og sikre et varigt fokus på fo-

rebyggelse af negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter.  

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 441

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 
  

 

 
Side     2/2 

 
 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Katrine Bang Nielsen 

 


